
1967 yılında Kapıkule sınır kapısında bir Belçika 
vatandaşı tarafından yurtdışına kaçırılmak istenen 
çok sayıda ta r ih i eser ele g e ç ir ilm iş tir . Büyük 
çoğunluğunu seramik vazoların oluşturduğu bu eserler 
29.11.1967 tarihinde Edirne Arkeoloji Müzesi'ne teslim 
edilm iştir. Eserlerin geliş yerleri hakkında müze 
kayıtlarında bilgi yoktur. Bunun yanında, grubun içinde 
üretim yerlerini tanıdığımız bazı yerel vazoların olması 
bir dereceye kadar bize bilgi vermektedir. Bunların 
içinde özellikle Lydia üretim i "mermer taklid i" büyük 
bir vazo grubu d ikka ti çekmektedir. Ayrıca, batı 
Anadolu üretim i Geometrik döneme a it  bir krater, 
olasılıkla Karia üretim i olan subgeometrik kotyle ve 
geç Phryg dönemine a it  bir gaga ağızlı te s t iy i de 
sayabiliriz. Grubun içinde önemli sayıda Hellenistik 
döneme a it  vazo da vardır.

Geliş yerlerini kesin olarak bilmediğimiz bu vazoların 
arkeolojik değerlerinden çok şey kaybetmiş oldukları 
bir gerçektir. Bunun yanında, vazoların bilim dünyası 
tarafından tanınmalarını sağlamak ve araştırmacılara 
faydalı olmak amacıyla vazoları yayınlama kararı aldık. 
Bu amaçla, grubun içinde önemli bir yer tu ta n  A ttika  
üretimi vazolar, aşağıda incelenmiştir1.

1-Beyaz Astarlı Alabastron (Resim: 1-2, Çizim: 1-2) 
Edirne A rke o lo ji M üzesi Env.N o.30S>2/140. 
Yük: 16.7 cm.
Ağız Çapı: 4.2 cm.
Karın Çapı: 4 .9 cm.
Hamur: Açık kırmızı
Form: Alabastron ince bir ağız tablasına, yumuşak 
kavisle geçilen kalın bir boyuna ve aşağıya doğru 
genişleyen sarkık b ir gövdeye s a h ip tir  (Çizim: 1). 
Gövdesinin üst kısmında küçük d ö rt köşe bir tu tam ak 
yer alır. Bunun tam  karşısına gelecek olan d iğer 
tutam ak ise kırılmıştır.
Bezeme: Ağız tablasının ü s t kısmı hamur renginde 
bırakılmış ve tablanın tam  ortasına ince bir daire bant 
yapılmıştır. Ağız tablasının kenarı ve boyun kısmı siyah 
firnis boya ile kaplıdır. Boynun hemen altında yer alan

rezerve alanda dil motiflerinden oluşan bir fr iz  yer 
alır. Bu kısmın hemen altında ince, kalın ve tekra r ince 
olmak üzere üç ban t yap ılm ış tır. Tutam akların  
bulunduğu alan yine hamur renginde bırakılmıştır, iki 
tu tam ak arasına ise, her iki kısımda da beşer harften 
oluşan bir kalos yazısı dikkati çekmektedir (Çizim: 2). 
Kısmen aşınmış olan ön kısımda O ltos, daha iyi 
korunmuş arka kısımda ise kalos yazılmıştır. Bu alan 
ile gövdenin a lt  kısmına kadar olan bölüm tamamen 
dama tahtası motifi ile bezenmiştir. Vazonun yuvarlak 
biten dibi ise balık pulu motifi ile kaplıdır. Alabastronun 
gövdesi, sözü edilen bu bezemelerin dışında beyaz 
boya ile asta rlanm ıştır (Resim: 1, 2).

Vazomuzun gerek form ve gerekse bezeme olarak 
çok yakın bir benzeri Polonya'da yer a lm aktadır2. Bu 
vazonun üzeri de tamamen dama ta h ta s ı m otifi ile 
bezenmiştir. Ancak, form  ve bezeme prensibi olarak 
bizim vazomuzdan daha kaliteli bir işçiliğe sahiptir. 
Polonya'daki vazo yayımcısı tarafından; form  olarak 
Paidikos grubu, bezeme olarak da Diosphos Ressamı 
ile ilişkilendirilmiş ve M.Ö. 6  yüzyılın sonu, 5. yüzyılın 
başlarına tarih lenm iştir3. Bunun yanında, aynı dönem 
içinde Emporion Ressamı4, Haimon Ressamı5 gibi 
ressamlara a it  benzer form ve bezemeye sahip beyaz 
a s ta r lı a la b a s tro n la r da vardır. Ayrıca Beldam 
Ressamı atölyesine a it  bazı beyaz astarlı lekythoslar 
bizim vazomuz gibi tamamen dama tahtası motifleriyle 
bezenmiştir6. Assos'ta  ele geçirilen bir başka beyaz 
a s ta rlı a labastron  form  olarak vazomuza oldukça 
benzerdir7. Yayımcısı ta ra fından M.Ö. 5. yüzyılın ilk 
yarısına tarih lenen Assos vazosunun yüzeyi ise 
tam am en  baklava m o tif le r iy le  b e z e n m iş tir8.

Vazomuzun önemli bir özelliği, üzerinde bir kalos 
yazısının olmasıdır. A ttika'lı ressamlar M.Ö. 6. yüzyılın 
o rta la rından  başlayarak özellikle çağdaş Atina 'lı 
gençleri, a tle tle ri ya da kahramanları onurlandırmak 
için vazolarının üzerine "güzel" anlamında kalos yazıları 
yazm ışlardır9. Edirne alabastron'unun ön yüzünde 
OA,toç arka yüzünde ise tcocAoç yazılm ıştır (Çizim: 
2). Ön yüzdeki yazının ilk üç harfi iyi korunamamıştır.
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Resim: 1

Bunun yanında, burdaki yazının OXxoç olduğunu 
söyleyebiliriz. Arka yüzdeki ıcaA.oç yazısı ise, ilk harf 
dışında çok iyi korunmuştur.

Vazomuzun ressamı Oltos kalos yani "güzel oltos" 
yazısı ile Oltos isimli bir kişiyi onurlandırmıştır. Kalos 
yazılarında Oltos isminin yazıldığı bir başka vazoya 
rastlamıyoruz. Bunun yanında, O ltos ismi bize hiç 
yabancı değildir. O ltos, A ttik a  seramiğinde M.Û. 
yaklaşık 525-500yılla rı arasında çalışmış önemli bir 
kırmızı figür ressamıdır10. Vazomuzun üzerindeki Oltos 
ism inin bu ressama a i t  olduğunu kesin o larak 
söyleyecek durumda değiliz. Bunun yanında, bazı 
A t t ik a lı  ressam la r beğendikleri çağdaşı ünlü 
ressamları desteklemek için (ya da onurlandırmak 
için) vazolarına kalos yazıları yazmışlardır11. Bizim 
vazomuzun ressamı da bu kalos yazısıyla ressam 
Oltos'u onurlandırmış olabilir.
Vazomuzun tarihinin M.Ö. 5. yüzyılın başları olması 
ve bu tarih in  ressam O ltos’un çalıştığı ta rih le  olan 
uyumu görüşümüzü desteklemektedir.

Vazomuz Diosphos atö lyesi içinde bir ressam 
ta ra fından  M.Û. 5. yüzyılın başlarında üre tilm iş 
olmalıdır.

2- Beyaz Astarlı Lekythos (Resim: 3, 4; Çizim: 3) 
E d irne  A rke o lo ji M üzesi Env.N o.3 0 7 5 /1 3 3  
Yük: 21.7 cm.

Ağız Çapı: 4.7 cm.
Karın Çapı: B cm.
Kaide Çapı: 5  cm.
Hamur: Kırmızımsı sarı

Form: Vazo sağlam olarak korunmuştur. Vazonun 
geniş konik bir dudağı, dar kısa boynu ve fazla dik 
olmayan içe kavisli b ir omuzu vardır. Omuz gövde 
geçişi keskindir. Silindir şeklindeki gövde, kaideye yakın 
konikleşip daralmış ve keskin bir açıyla disk şeklindeki 
kaideyle b irleşm iştir (Çizim: 3).
Bezeme: Vazonun üzerindeki bezemeler kısmen aşınmış 
bir durumdadır (Resim: 3, 4). Özellikle omuz, boyun 
ve kulp kısımlarında suyun yol açtığı kireç to rtu la rı 
vardır. Kulp ve kulpun altına denk gelen gövde kısmı 
kaideye kada r aşınm ış, bezemeler tam am en 
kaybolmuştur. Bu durum, vazonun bulunduğu yerde, 
kulpunun üzerinde  y a tık  o la ra k  durduğunu  
göstermektedir. Ayrıca, gövdenin a lt kısmındaki siyah 
firn is  boyalı kısımda da yer yer dökülmeler vardır. 
Dudak kenarı tamamen siyah firnis boyalıdır. Boynunda 
bezeme yoktur ve gövdenin diğer kısımlarında olduğu 
gibi beyaz bir boya ile astarlanm ıştır. Boyun-omuz 
geçişinde kısa düşey çizgilerden oluşan bir bant yer 
alır. Omuzda ise ince düşey ışınlardan oluşan bir

Resim : 2
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Çizim : 2

bezeme yapılm ıştır. Keskin omuz-gövde geçişi bir 
bantla belirginleştirilm iştir. Omuzun hemen altında 
iki ince çizgi bantın arasında bir "çengel meander" 
frizi yer alır, Bu frizin altında d ö rt tane ince paralel 
çizgi bantı düşey çizgilerle taranmış ve aynı uygulama 
gövdenin a lt kısmında da yapılarak, ana bezeme olan 
yatay "sarmaşık" m otifi için alan o luşturu lm uştur. 
Yatay "sarmaşık" m otifi ortada bir çizgi bantı ve ona 
bağlı o larak her iki yöne uzanan kalp şeklinde 
yapraklardan oluşm uştur. Yaprakların arasındaki 
nokta rozetler ise üzüm salkımlarını çağrıştırırlar. 
Vazonun gövdesinin a lt  kısmı ve kaidesinin üstü  
tamamen siyah firn is boya ile kaplıdır (Resim: 3, 4).

Lekythos, form ve üzerinde yer alan bezemeden 
dolayı Beldam Ressamı atölyesine a it t i r 12. C. H. E. 
Haspels Atina'da yer alan ve üzerinde bir "kocakarıya" 
işkence eden Satyr'lerin resmedildiği lekythostan yola 
çıkarak, bu gruba Beldam Ressamı atö lyesi adını 
vermiştir13. Beldam Ressamı, Attika'da M.Ö. 5  yüzyılın 
ikinci çeyreğinde ça lışm ış en geç siyah fig ü r 
ressamlarından biridir14. Temelde aynı formda ve aynı 
bezeme prensibine sahip, ancak farklı kalitede oldukça 
fazla sayıda lekythoi bu atölyede üretilmiştir. Şüphesiz 
bu vazoların hepsini Beldam Ressamı boyamamıştır. 
D. C. Kurtz, Beldam Ressamı ile onun etkisinde aynı 
atölyede çalışmış ressamlara a it  o\an\ar arasında 
bir ayırıma g itm iş tir15. Vazomuzun, form ve bezeme 
özelliklerini gözönüne alırsak, onun Beldam Ressamı’nın 
etkisinde aynı atölyede çalışmış bir ressama a it  
olduğunu söyleyebiliriz. Yukarıda sözü edildiği gibi, 
ya tay "sarmaşık" m otifli bu lekythoi temelde aynı 
form ve bezeme prensibine sahiptirler. Bunun yanında 
form ve bezemelerinde çok küçük de olsa bazı

Çizim : 1

farklılıkların olduğunu görmekteyiz. Ancak yine de 
vazomuzun form ve bezeme yönünden tam  benzerleri 
oldukça çok sayıda ele geçirilm iştir16.

Vazomuzun da içinde yer aldığı, ya tay "sarmaşık" 
m otifli beyaz astarlı lekythoi grubu, M.Ö. 5. yüzyılın 
2. çeyreğ inde  Beldam  Ressam ı a tö ly e s in d e  
üre tilm iştir. Bu ta rih  M.Ö. 5. yüzyılın ortasına daha 
yakın olmalıdır17.
3- Vicup (Resim: 5, Çizim: 4)
E d irne  A rke o lo ji M üzesi Env.No. 3 0 7 0 /1 2 6  
Yük: Ö.4 cm.
Ağız Çapı: 16.3 cm.
Kaide Çapı: 7.3 cm.
Hamur: Kırmızımsı sarı
Form: Vazo dışa çekik ağız kenarına ve hafif içe kavisli 
yüksek bir dudağa sahiptir. Dudaktan gövdeye keskin 
bir kavisle geçilir. Gövdenin iki yanından yukarıya doğru 
çıkan kulplar ağız hizasına kadar ulaşırlar. Yüksek bir 
kaidesi vardır. Kaidenin dış kısmındaki kademe bu 
kyliks formuna özgüdür (Çizim: 4).
Bezeme: Vazo, kaidede ve kulp a ltla rında yer alan 
rezerve alanlardışında tamamen siyah firn is boya ile 
kaplıdır (Resim: 5). Bu firn is  pişmeden dolayı bazı 
kısımlarda kahve rengini almıştır. Firnis boyada dudak 
ve kaide kısımlarında yer yer dökülmeler o lm uştur. 
Vazo, dudak ve kaide kısımlarındaki restorasyon 
dışında tamamen sağlamdır.

Vazomuz A tt ik a  seramiğinde kısa b ir dönem 
üretilen bir kyliks tip id ir10. Kaidelerinin ön kısmında 
yer alan bir rezerve bant dışında tamamen siyah 
firn is le  kaplı bu kyliksler, ilk o larak H. Bloesch 
tarafından "Wiener Schalen" tip i olarak belirlenmiştir19. 
J. D. Beazley bu ismi daha sonra Vicup o larak 
kısaltmıştır20. Vicup tip i kylikslerin kısa süreli ömürleri, 
form ları ve bezemelerindeki bütünlüklerinden dolayı 
tek  bir atölyenin üre tim i oldukları söylenm iştir21. 
Üretildikleri ta rih  M.Ö. yaklaşık 5. yüzyılın 2. çeyreği 
olarak belirtilmekle beraber, çoğunlukla M.Ö. 475 -460  
g ib i kısa b ir  dönem e ta r ih le n m iş le r d ir 22.

Vazomuzu bu bilgilere dayanarak M.O. yaklaşık 
4 7 5 - 4 6 0  y ı l la r ı  a ra s ın a  ta r ih le y e b i l i r iz .

4- Bolsal (Resim: 6, Çizim: 5)
E d irne  A rke o lo ji M üzesi Env.No. 3071 /129 . 
Yük: 5 .9  cm.
Ağız çapı: 110 cm.
Kaide çapı: 70  cm.
Hamur: Kırmızımsı sarı
Form: Vazomuzun dik yapıya sahip gövdesi, a lt kısımda 
keskin bir açı yaparak kaideye birleşmiştir. Dışbükey 
profile sahip kaidesi ile gövdenin birleşmesi yine keskin
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bir açıyla o lm uştur. Hemen dudağın a lt  kısmında
gövdeye bağlanmış olan a t  nalı şeklindeki kulpları yere
ta m  parale l o larak y e r le ş t ir i lm iş t ir  (Çizim: 5 ).
Bezeme: Vazomuzun gövdesi, ku lp lar ve kaidesi
tamamen siyah firn is boyalıdır (Resim: 6 ). Kaidesinin
a lt  kısmında ise, o rta d a  yer alan kısım rezerve
bırakılmış ve bu rezerve alanın içine yine firnis boyayla
ince bir daire bant yapılmıştır (Çizim: 5). Vazonun dış
kısmında yer alan siyah firn is  boya pişmeden dolayı
yer yer kahverengi bir to n  alm ıştır. Ayrıca, özellikle
kulpların üzeri ve gövdenin bazı yerlerinde firnis boyanın
aşınmış olduğu görülmektedir.

Vazomuz A ttika  siyah firnisli seramik grubu içinde
yer alır, ismine Bol(ogna) ve Sal(onica) şehirlerinde
bulunan iki örneğin birleştirilmesiyle Bolsa! denilen bu
form M.O. 5. yüzyılın 3. çeyreğinden M.O. 4. yüzyılın
sonlarına kadar varlığını sü rd ü rm ü ş tü r25. Bunun
yanında, bu süre içinde belli b ir fo rm  gelişim i de
g ö s te rm iş tir . Vazomuz bu fo rm  geliş im i içinde
gövdesinin dik yapısı, yere paralel kulpları ve kaidesinin
a lt  kısmının rezerve bırakılması gibi özelliklerinden
dolayı erken bir örnektir.

Vazomuzu tamamen aynı özelliklere sahip örnekleri
göz önüne a la rak  M.O. yak laşık  4 2 0  y ılla rına
tarihleyebiliriz24.

Çizim : 3
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